



03.05.2024 /Friday/ #1338

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

STA พ.ค.นี้ ลุยส่งมอบยาง EUDR

ลูกค้าแบรนด์ใหญ่ทั้งยุโรป เกาหลี จีน

บมจ.ศรีตรังแอโกรินดัสทรี
หรือ STA ได้เริ่มส่งมอบ
ยาง EUDR ในเดือนพฤษภาคมนี้
ให้กับลูกค้าผู้ผลิตยางล้อ
แบรนด์ใหญ่หลายราย **ทั้งจาก
ยุโรป เกาหลี จีน และอื่นๆ**

อ่านต่อหน้า 2 |



CFARM เดินสายโรดโชว์ 7 จังหวัด

ก่อนเตรียมขาย IPO 149 ล้านหุ้น

บมจ.ชูวิทย์ฟาร์ม (2019) หรือ CFARM ธุรกิจฟาร์มปศุสัตว์
ประเภทฟาร์มเลี้ยงไก่เนื้อให้กับคู่สัญญาในรูปแบบเกษตร
พันธสัญญาแบบประกันราคา ผนึก....

อ่านต่อหน้า 3 |



GULF เชื้อ PPA โซลาร์ฟาร์มเพิ่ม 1 โครงการ กำลังการผลิต 59 เมกะวัตต์

GULF เชื้อลงนามสัญญาซื้อขายไฟฟ้าโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์เพิ่ม
1 โครงการ กำลังการผลิต 59 เมกะวัตต์ ระบุปัจจุบัน กลุ่มบริษัทฯ มีโครงการ
โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในประเทศไทย.....

อ่านต่อหน้า 5 |



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





03.05.2024 /Friday/ #1338

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สโตล์กล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

STA พ.ค.นี้ ลุยส่งมอบยาง EUDR

ลูกค้าแบรนด์ใหญ่ทั้งยุโรป เกาหลี จีน

บมจ.ศรีตรังแอโกรอินดัสทรี หรือ STA ได้เริ่มส่งมอบยาง EUDR ในเดือนพฤษภาคมนี้ ให้กับลูกค้าผู้ผลิตรายล้อยี่ห้อหลายราย ทั้งจากยุโรป เกาหลี จีน และอื่นๆ ตอกย้ำความพร้อมในการรองรับมาตรการตรวจสอบย้อนกลับแหล่งที่มาของยางจากยุโรปที่จะเริ่มบังคับใช้ภายในสิ้นปีนี้และจากภูมิภาคอื่นๆทั่วโลกในอนาคต

นายวิรัช สีนเจริญกุล กรรมการผู้จัดการใหญ่และกรรมการบริหาร บริษัท ศรีตรังแอโกรอินดัสทรี จำกัด (มหาชน) ผู้นำธุรกิจยางธรรมชาติครบวงจรรายใหญ่ที่สุดของโลกและผู้ผลิตยางมีอยางรายใหญ่ที่สุดในประเทศไทยเปิดเผยว่า ในเดือนเมษายน - พฤษภาคม 2567 บริษัทฯ เริ่มส่งมอบยางธรรมชาติภายใต้ข้อกำหนด EUDR แก่ลูกค้าที่สั่งซื้อเข้ามาในเดือนพฤษภาคม 2567 ซึ่ง "ยางมีพิกัด (GPS)" ของบริษัทฯ ได้ราคาขายสูงกว่ายางทั่วไป โดยเป็นลูกค้าจากหลายสัญชาติ ทั้งยุโรป เกาหลี จีนและประเทศอื่นๆ ในภูมิภาคเอเชียที่มีความต้องการใช้ยาง EUDR เพื่อนำไปแปรรูปเป็นสินค้าส่งออกไปยังกลุ่มประเทศในสหภาพยุโรป หลังจากที่สหภาพยุโรปเตรียมบังคับใช้กฎหมายว่าด้วยสินค้าปลอดการตัดไม้ทำลายป่า หรือ EU Deforestation Regulation (EUDR) ซึ่งจะเริ่มภายในสิ้นปี 2567 มีผลให้การส่งออกยางธรรมชาติและผลิตภัณฑ์ที่แปรรูปจากยางธรรมชาติไปยังทวีปยุโรป ต้องผ่านการตรวจสอบย้อนกลับ (Traceability) แหล่งที่มาของผลผลิต เพื่อแสดงว่าไม่ได้อยู่ในพื้นที่ที่เกี่ยวข้องกับการตัดไม้ทำลายป่าและไม่ได้อยู่ในพื้นที่บุกรุกป่า

ปัจจุบันบริษัทฯ มีความพร้อมในการส่งมอบยาง EUDR ทุกชนิด อาทิ น้ำยางข้น ยางแท่ง ยางแผ่น ฯลฯ เนื่องจากในช่วงที่ผ่านมาได้เตรียมมาตรการรองรับอย่างต่อเนื่องและได้มีการพัฒนาระบบจัดการฐานข้อมูลแปลงที่ดินในการปลูกยางจากเกษตรกรและผู้ค้ายาง ไปจนถึงระบบที่สามารถตรวจสอบย้อนกลับแหล่งที่มาของยางพาราได้ 100% ผ่านแอปพลิเคชัน "Sri Trang Friends" (ศรีตรังเพื่อนชาวสวน) พร้อมทั้งเปิดตัว "ยางมีพิกัด (GPS)" ที่สามารถตรวจสอบย้อนกลับแหล่งที่มาได้ เพื่อแสดงความพร้อมตอบรับข้อ

กำหนด EUDR จากยุโรปและภูมิภาคอื่นๆ ที่ต้องการตรวจสอบย้อนกลับแหล่งที่มาของยางพาราในอนาคต

"เราเตรียมความพร้อมล่วงหน้ามาระยะหนึ่งแล้ว ที่จะส่งมอบยาง EUDR ไปยังกลุ่มประเทศในสหภาพยุโรปหรือประเทศคู่ค้าของยุโรป โดยเน้นการดำเนินงานตามนโยบายที่ให้ความสำคัญด้านการดูแลสิ่งแวดล้อม สังคม และธรรมาภิบาล รวมทั้งจุดยืนในการดำเนินธุรกิจอย่างยั่งยืนและ

โปร่งใสและปฏิบัติตามข้อกำหนดในระดับภูมิภาค ซึ่งยางมีพิกัดจะช่วยเพิ่มขีดความสามารถการแข่งขันให้กับกลุ่มบริษัทศรีตรังตลอดจนยกระดับมาตรฐานยางพาราของไทยให้อยู่เหนือมาตรฐานประเทศอื่นๆ และเป็นโอกาสที่จะช่วยสร้างความได้เปรียบทางการค้าของไทย ไปจนถึงโอกาสด้านราคาที่ยั่งยืน" นายวิรัช กล่าว



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





Hooninside

Hooninside

03.05.2024 /Friday/ #1338

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
 www.hooninside.com

CFARM

เดินสายโรดโชว์ 7 จังหวัด

ก่อนเตรียมขาย IPO 149 ล้านหุ้น

บมจ.ชวितย์ฟาร์ม (2019) หรือ CFARM ธุรกิจฟาร์มปศุสัตว์ ประเภทฟาร์มเลี้ยงไก่เนื้อให้กับคู่สัญญาในรูปแบบเกษตรพันธสัญญาแบบประกันราคา ผนึกบริษัท แอสเซท โพร แมเนจเม้นท์ จำกัด (APM) ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงิน เดินสายโรดโชว์พบนักลงทุนก่อนเสนอขายหุ้นไอพีโอ(IPO) จำนวน 149 ล้านหุ้น แก่นักลงทุน 7 จังหวัดทั่วประเทศ 7 – 17 พ.ค.นี้ คาดจะระดมทุนตลาดหลักทรัพย์ mai ภายในไตรมาส 2/2567 มั่นใจนักลงทุนให้ความสนใจ พื้นฐานธุรกิจแข็งแกร่ง

นายสมศักดิ์ ศิริชัยนฤมิตร ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร (CEO) บริษัท แอสเซท โพร แมเนจเม้นท์ จำกัด หรือ APM ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงิน บริษัท ชวิตย์ฟาร์ม (2019) จำกัด (มหาชน) หรือ CFARM เปิดเผยว่า บริษัทมีแผนที่จะนำ CFARM เดินสายนำเสนอข้อมูล (โรดโชว์) ในระหว่างวันที่ 7 – 17 พ.ค.67 เพื่อนำเสนอข้อมูลให้นักลงทุน 7 จังหวัดใหญ่ ได้แก่ ได้แก่ ชลบุรี บุรีรัมย์ ขอนแก่น เชียงใหม่ สุราษฎร์ธานี สงขลา และ และปัตตานีโรดโชว์ที่กรุงเทพฯ ตามลำดับ หลังสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (สำนักงาน ก.ล.ต.) อนุญาตให้บริษัทเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ประชาชนเป็นครั้งแรก (IPO) เรียบร้อยแล้ว



นายสุริยา ธรรมธีระ รองกรรมการผู้จัดการ บริษัท แอสเซท โพร แมเนจเม้นท์ จำกัด หรือ APM กล่าวเสริมว่า ปัจจุบัน CFARM มีทุนจดทะเบียน 431 ล้านบาท เตรียมเพิ่มทุนอีก 149 ล้านบาท ราคาหุ้นละ 1 บาท รวมเป็นทุนจดทะเบียน 580 ล้านบาท เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนเป็นครั้งแรก (IPO) จำนวน 149 ล้านหุ้น สัดส่วนหุ้นที่เสนอขายคิดเป็น 25.69% ของจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมดที่ออกและจำหน่ายแล้วของบริษัท ภายหลังการเสนอขายหุ้นสามัญในครั้งนี้ และจะนำหุ้นสามัญทั้งหมดเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ mai ในหมวดธุรกิจเกษตรและอุตสาหกรรมอาหาร

สำหรับวัตถุประสงค์หลักในการระดมทุน เพื่อก่อสร้างฟาร์ม ปรับปรุงโรงเรือน อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจฟาร์มปศุสัตว์ นอกจากนี้ใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินธุรกิจ รองรับการเติบโตที่มั่นคงและยั่งยืนของธุรกิจ และคืนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินบางส่วน


บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



Hooninside

Hooninside

03.05.2024 /Friday/ #1338

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

CFARM

เดินสายโรดโชว์ 7 จังหวัด

ก่อนเตรียมขาย IPO 149 ล้านบาท

CFARM

บริษัท ชูวิทย์ฟาร์ม (2019) จำกัด (มหาชน)
CHUWIT FARM (2019) PUBLIC COMPANY LIMITED



ด้านนายชรัตน์ จึงธนสมบูรณ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ชูวิทย์ฟาร์ม (2019) จำกัด (มหาชน) หรือ CFARM กล่าวว่า การโรดโชว์ให้นักลงทุนระหว่างวันที่ 7 – 17 พฤษภาคมนี้ บริษัทจะนำเสนอข้อมูลให้นักลงทุน เพื่อให้เกิดความเข้าใจในลักษณะการประกอบธุรกิจ โดยมีความมั่นใจว่าจะได้รับการตอบรับที่ดีจากนักลงทุน เพราะนอกจากธุรกิจจะมีการเติบโตอย่างต่อเนื่องแล้ว ในอนาคตยังมีแผนขยายธุรกิจเพิ่มขึ้น โดยมีเป้าหมายที่จะพัฒนาและขยายธุรกิจให้เติบโตต่อเนื่องไปในอนาคตได้อย่างยั่งยืน ที่สำคัญสร้างผลตอบแทนที่ดีในระยะยาวให้ผู้ถือหุ้น

สำหรับผลการดำเนินงาน 3 ปีย้อนหลัง ปี 2564 - ปี 2566 เท่ากับ 163.48 ล้านบาท 228.70 ล้านบาท และ 240.99 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งเพิ่มขึ้นในปี 2564 เท่ากับ 65.22 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 39.89% และในปี 2566 บริษัทมีรายได้เพิ่มขึ้นจากปี 2565 เท่ากับ 12.28 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้น 5.37% เมื่อเทียบกับปีก่อนหน้า โดยมีกำไรสุทธิในปี 2564 และปี 2565 บริษัทมีขาดทุน 38.08 ล้านบาท และ กำไรสุทธิจำนวน 21.97 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็น (23.30%) และ 9.60% ของรายได้รวมตามลำดับ สำหรับปี 2566 บริษัทมีกำไรสุทธิ เท่ากับ 30.49 ล้านบาท คิดเป็น 12.65% ของรายได้รวม ซึ่งเพิ่มขึ้นเท่ากับ 8.52 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 38.80% เมื่อเทียบกับปีก่อนหน้า



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com





03.05.2024 /Friday/ #1338

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สโตร์กล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

GULF เซ็น PPA โซลาร์ฟาร์มเพิ่ม 1 โครงการ กำลังการผลิต 59 เมกะวัตต์

GULF เซ็นลงนามสัญญาซื้อขายไฟฟ้าโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์เพิ่ม 1 โครงการ กำลังการผลิต 59 เมกะวัตต์ ระบุปัจจุบัน
กลุ่มบริษัทฯ มีโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในประเทศไทยที่ลงนามในสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับ กฟผ. ไปแล้ว 25 โครงการ
ขนาดกำลังการผลิตไฟฟ้าตามสัญญา รวม 1,353.1 เมกะวัตต์

บริษัท กัลฟ์ เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) GULF เปิดเผยว่า ตามที่บริษัท กัลฟ์ เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ได้แจ้งให้ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยทราบเมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2566 และ 21 ธันวาคม 2566 เรื่องการลงนามสัญญาซื้อขายไฟฟ้า (Power Purchase Agreement) กับ การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (“กฟผ.”) เพื่อพัฒนาและดำเนินโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนพื้นดิน (solar farms) และโครงการพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนพื้นดินร่วมกับระบบกักเก็บพลังงาน (solar farms with battery energy storage systems) จำนวนรวม 24 โครงการ ขนาดกำลังการผลิตไฟฟ้าตามสัญญา รวม 1,294.1 เมกะวัตต์ และมีกำหนดเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ระหว่างปี 2567 – 2572 นั้น

บริษัทฯ ขอแจ้งให้ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยทราบว่า บริษัท แสงดี พลังงานสะอาด จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัท กัลฟ์ รีนิวเอเบิล เอ็นเนอร์จี จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 100 ได้เข้าลงนามในสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับ กฟผ. เพื่อพัฒนาและดำเนินโครงการพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนพื้นดินร่วมกับระบบ

กักเก็บพลังงาน (solar farms with battery energystorage systems) จำนวน 1 โครงการ ขนาดกำลังการผลิตไฟฟ้าตามสัญญา 59 เมกะวัตต์ โดยสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับ กฟผ. มีระยะเวลา 25 ปี และมีกำหนดเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ในปี 2569

ทั้งนี้ปัจจุบัน กลุ่มบริษัทฯ มีโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในประเทศไทยที่ลงนามในสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับ กฟผ. ไปแล้วทั้งสิ้น 25 โครงการ ขนาดกำลังการผลิตไฟฟ้าตามสัญญา รวม 1,353.1 เมกะวัตต์ ประกอบด้วยโครงการพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนพื้นดิน (solar farms) จำนวน 13 โครงการ ขนาดกำลังการผลิตไฟฟ้าตามสัญญา รวม 652.9 เมกะวัตต์ และโครงการพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนพื้นดินร่วมกับระบบกักเก็บพลังงาน (solar farms with battery energy storage systems) จำนวน 12 โครงการ ขนาดกำลังการผลิตไฟฟ้าตามสัญญา รวม 700.2 เมกะวัตต์ ซึ่งมีกำหนดเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ระหว่างปี 2567 – 2572 โดยโครงการพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนพื้นดิน (solar farms) และโครงการพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนพื้นดินร่วมกับระบบ

กักเก็บพลังงาน (solar farms with battery energy storage systems) มีอัตราค่าหน่วยไฟฟ้าในรูปแบบ FiT ที่ 2.1679 บาทต่อกิโลวัตต์-ชั่วโมง และ 2.8331 บาทต่อกิโลวัตต์-ชั่วโมง ตามลำดับ ตลอดอายุสัญญา ซึ่งการรับซื้อไฟฟ้าจากโครงการฯ จะช่วยลดความผันผวนจากราคาเชื้อเพลิง และเป็นการช่วยแบ่งเบาภาระของประชาชนทั้งในภาคครัวเรือนและภาคอุตสาหกรรมให้ได้ใช้ไฟฟ้าในราคาที่ต่ำตลอดอายุสัญญา เนื่องจากโครงการฯ มีต้นทุนผลิตไฟฟ้าที่ต่ำกว่าราคาค่าไฟฟ้าเฉลี่ยในปัจจุบัน การพัฒนาโครงการดังกล่าวข้างต้นเป็นไปตามแผนของบริษัทฯ ที่มุ่งเน้นการเพิ่มสัดส่วนพลังงานหมุนเวียนให้ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 40 ภายในปี 2578 ซึ่งสอดคล้องกับนโยบายของประเทศที่มุ่งผลักดันการใช้พลังงานไฟฟ้าสะอาดเพื่อเสริมสร้างสิ่งแวดล้อมที่ยั่งยืนและดึงดูดการลงทุนจากต่างประเทศ โดยบริษัทฯ มีแผนการขยายการลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนแบบต่าง ๆ เช่น พลังงานแสงอาทิตย์ พลังงานลม พลังงานน้ำ และพลังงานขยะอุตสาหกรรมทั้งภายในประเทศและต่างประเทศ ทั้งนี้ หากมีความคืบหน้าในการพัฒนาโครงการดังกล่าว บริษัทฯ จะแจ้งรายละเอียดให้ทราบต่อไป



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside